6. Pendapat dan saran peserta Rapat Pleno DSN-MUI pada Jumat,

03 September 2010 M./24 Ramadhan 1431 H.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : FATWA TENTANG MEKANISME DAN INSTRUMEN

PASAR UANG ANTARBANK BERDASARKAN PRINSIP

SYARIAH

Pertama : Ketentuan Umum

Dalam fatwa ini yang dimaksud dengan:

1. Pasar Uang Antarbank berdasarkan prinsip Syariah (PUAS)

adalah kegiatan transaksi keuangan jangka pendek antarpeserta

berlaku, setelah tidak tercapai kesepakatan melalui musyawarah.

Keempat : Penutup

Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan jika di

kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diubah dan

disempurnakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 03 September 2010 M.

24 Ramadhan 1431 H.

DEWAN SYARI’AH NASIONAL

MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua,

Sekretaris,

DR. K.H. M.A. SAHAL MAHFUDH DRS. H.M. ICHWAN SAM